



David Zelaya

LICENCIADO

Gerente General con amplia experiencia en la administración y dirección de Correos de Honduras, especializado en el cumplimiento de normativas postales internacionales. Con capacidad para liderar equipos multidisciplinarios, trabajar bajo presión y fomentar una cultura de mejora continua. Profesional responsable, proactivo y comprometido con el desarrollo organizacional y la innovación.

FORMACIÓN ACADÉMICA

- MBA en Dirección y Administración de Empresas
Especialización en Profesionalización de la Gestión Pública
2024
- Licenciado en Periodismo
Universidad Nacional Autónoma de Honduras (UNAH)
- Bachiller Técnico en Negocios con Orientación en
Ventas
Instituto de Negocios (IHNE)


HABILIDADES


- Organización y administración del tiempo y recursos.
- Capacidad para análisis y resolución de conflictos.
- Liderazgo y desarrollo de equipos de trabajo.
- Excelentes habilidades de comunicación oral y escrita.
- Manejo de Microsoft Office y Windows.


IDIOMAS


- Inglés intermedio.

CONTACTO

 davidzelaya05flores@gmail.com

 Cel: +504-98990076

 [linkedin.com/in/david-zelaya-7a6b92307](https://www.linkedin.com/in/david-zelaya-7a6b92307)

 Tegucigalpa, Francisco Morazán

EXPERIENCIA LABORAL

Gerente General - de Correos de Honduras (HONDUCOR)

Marzo 2022 - presente

- Planificación y dirección de estrategias para el desarrollo institucional de la Dirección General de Correos.
- Representación legal y administración de actos judiciales y extrajudiciales.
- Cumplimiento de reglamentación postal internacional (UPU, UPAEP, APCA).
- Gestión de convenios bilaterales y multilaterales en materia postal.

Relacionador Público en Correos de Honduras(HONDUCOR).

Enero 2020-2022

- Comunicación efectiva de eventos institucionales y servicios postales a nivel nacional.
- Coordinación de la transmisión de información dentro de la estructura organizacional.
- Representación de la institución en medios de comunicación.

Distribución en Correos de Honduras(HONDUCOR) 2014-2020

- Planificar, coordinar y controlar que los procesos de distribución de correspondencia, mercadería, servicios logísticos, y otros servicios, se realicen de forma eficiente y oportuna.
- Entrega de la paquetería en destino en tiempo oportuno

Promotor de Marcas Nacional e Internacional 2011-2022

- Imagen publicitaria para diversas empresas como Tigo, Mendels, Grupo INTUR, Tiendas Carrión, DIUNSA y la Selección Nacional de Honduras.
- Presentador de programas en vivo en HCH Televisión Digital.